[image: image1.jpg]> CTPONrAPAHT

ACCcoLUMmALLMA CPO

Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д. 104

Телефон/факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13

ИНН/КПП 5905270972/590501001

  Р/с 40703810449090010667 в Волго-Вятском банке

  ПАО Сбербанк г. Нижний Новгород

К/с 30101810357730000843, БИК 045773843
E-mail: stroygarant@npsg.perm.ru, WWW.NPSG.RU
                  Номер в Госреестре СРО-С-120-17122009

Протокол  №  40  от « 01 » ноября 2019 г.

заседания Правления Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»

Место проведения: г. Пермь, Советская, 104

Присутствовали:

1. Мехоношин Ю.В. – председатель Правления Ассоциации;

Члены Правления:

2. Телепов В.А.

3. Сулейманов О.Р.
4. Нефедов С.А.

5. Латыпов Ф.М.

6. Пермяков А.В.

7. Конев А.В.

Андреев Н.В. – Президент Ассоциации;
Воронцова С.А. – секретарь Правления.
Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. Применение (отмена) мер дисциплинарного воздействия.

2. Прием в члены Ассоциации.

3. Утверждение делегатов на XVIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 2 декабря 2019 г. в г. Москве.

4. О выделении средств на празднование 10-летия получения статуса СРО.

1. Рассмотрен вопрос о применении (отмене) мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации в соответствии с предложениями Дисциплинарной комиссии

Голосовали: ЗА -  7,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 1.  Применить (отменить) меры дисциплинарного воздействия:

1.1. По ранее примененным мерам ДВ и проверкам:
	№ п/п
	№
	Э
	Наименование
	Пра-во
	Нарушения
	Меры ДВ

	1
	251
	К
	ООО «ВИРА-ПЛЮС»

(приост. членства с 30.08.19)

	Отсутствие 1 спец. в НРС
	Приостановление членства до 28.11.19

	2
	326
	Г
	ООО «Большой Урал»

(приост. членства с 30.08.19)
	ООТС
	Отсутствие 1 спец. в НРС
	Приостановление членства до 28.11.19

	3
	357
	К
	ООО «СТ-Квадроком»

(акт проверки)

	Отсутствие 1 спец. в НРС
	Приостановление членства до 28.11.19

	4
	488
	И
	ООО ГК «АРГО»

(приост. членства с 25.07.19)

	Отсутствие 1 спец. в НРС
	Приостановление членства до 28.11.19

	5
	543
	Г
	ООО «СТЭК»

(акт проверки)
	ООТС
	Нарушения по спец-там ПБ
	Отмена права ООТС

	6
	610
	Я
	ООО «Простор 59»

(приост. членства с 26.09.19)
	ОДО
	Отсутствие 1 спец. в НРС
	Приостановление членства до 28.11.19

	7
	728
	С
	ООО «Натали-Строй»

(предписание с 10.10.19)

	Отсутствие взноса в КФ ОДО при наличии контракта
	Приостановление права заключения договоров до 28.11.19

	8
	740
	С
	ООО «ГИМН»

(приост.членства с 19.07.19)

	Отсутствие 1 спец. в НРС
	Приостановление членства до 28.11.19

	9
	753
	Я
	ООО «Ремонт-фасад»

(приост. права закл. контрактов с 13.09.19)
	ОДО
	Стоимость контрактов превышает уровень ответ-ти КФ ОДО
	Приостановление права заключения договоров до 28.11.19

	10
	850
	В
	ООО «СпринтСтрой»

(акт проверки)
	ОДО

ООТС
	Отсутствие 2 спец. в НРС, нарушения по страхованию
	Приостановление членства до 28.11.19, отмена права ООТС

	11
	872
	С
	ООО ПСК «Альтиус»

(предписание с 10.10.19)

	Отсутствие взноса в КФ ОДО при наличии контракта
	Приостановление права заключения договоров до 28.11.19

	12
	911
	С
	ООО «СтройКровля»

(приост. членства с 26.09.19)

	Отсутствие 1 спец. в НРС
	Приостановление членства до 28.11.19

	13
	927
	С
	ООО «Технология»

(приост. членства с 26.09.19)

	Отсутствие 1 спец. в НРС
	Приостановление членства до 28.11.19

	14
	946
	С
	ООО «Системы телекоммуникации»

(приост. права закл. контрактов с 26.09.19)

	Стоимость контрактов превышает уровень ответ-ти КФ ВВ и ОДО
	Приостановление права заключения договоров до 28.11.19

  1.2. По членским взносам:
	№ п/п
	№
	Э
	Наименование
	Срок задолженности
	Меры ДВ

	1
	871
	Я
	ООО «ЭНЕРГОТРАНС»
	с июля 2019
	Исключение из членов Ассоциации

	2
	929
	К
	ООО «Априори»
	с июля 2019
	Исключение из членов Ассоциации

1.3. ВОЗОБНОВИТЬ членство в Ассоциации ООО «ГП «КИТ» №301, устранившему нарушения.

 2. Представлены на рассмотрение документы кандидатов в члены Ассоциации, прошедшие в установленном порядке экспертизу.

Голосовали: ЗА - 7,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 2. Принять в члены Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»:
	№ п/п
	Реестр №
	Наименование члена Ассоциации
	КФ ВВ

Руб.
	Уровень

КФ ВВ
	КФ ОДО

Руб.
	Уровень

КФ ОДО
	Право

ООТСУ

	1
	979
	ООО «МОНОЛИТЗАПАДСТРОЙ»
	100 000
	1
	-
	-
	Нет

	2
	980
	ООО «КРАМС»
	100 000
	1
	-
	-
	Нет

	3
	981
	ИП Калинин А.А.
	100 000
	1
	-
	-
	Нет

3. Рассмотрен вопрос об утверждении делегатов на XVIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 2 декабря 2019 г. в г. Москве

Голосовали: ЗА -  7,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД. - 0.

РЕШИЛИ:  3. Утвердить делегатами на XVIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 2 декабря 2019 г. в г. Москве:
- Мехоношина Юрия Васильевича – Председателя Правления Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» с правом решающего голоса;

- Воронцову Светлану Александровну – начальника контрольно-аналитического управления Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» с правом совещательного голоса.
4. В связи с празднованием 10-летия получения статуса СРО рассмотрена возможность выделения средств на проведение торжественных мероприятий в Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ».

Голосовали: ЗА -  7,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 4.  Выделить из резервного фонда Правления Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» 1млн.руб. для организации торжественных мероприятий на праздновании 10-летия получения статуса СРО.
Председатель Правления

Ю.В. Мехоношин

Секретарь Правления

С.А. Воронцова